Historiarum lib. 1, cap. 53 suppeditat, verba, in Com-
mentario prævio num. 121 jam recitata, innuere
videntur. Ita animo comparatus sum, quod in tota
Cantacuzeni de occupata per Andronicum Thessa-
lonica narratione nihil omnino occurrat, quin solis
naturæ viribus fieri facile potuerit; superiori autem
virtuti factum, naturæ vires haud excedens, ascri-
bere non debeamus, nisi forte, quod interim hic
non sit, ratio quæpiam iusta ac solida contrarium
suadeat. Verum etsi quidem in Thessaloniciæ per
Andronicum occupatione miraculum, ut apparet,
seu supernum a sancto Demetrio subministratum
auxilium admittendum non videatur, miraculo ta-
men, per sanctum Demetrium patrato, ut Andro-
nicus, Thessalonica jam occupata, ab inveterato pe-
riculosaque vulnere, in pede accepto, absque ulla
mora, cum unguento e sancti Demetrii tumulo sca-
turiente, linere illum decrevisset, fuerit sanatus,
factum existimo. Nec dubito, quin mihi assensus
sit, quicumque proxime laudata, quibus etiam mi-
rabili illa Andronici sanatio narratur, Cantacu-
zeni verba attento animo expenderit. Schismati
quidem, quo Ecclesia Græca a Christi Ecclesia erat
sejuncta, adhærebat Andronicus; verum beneficium
adeo eximium in hominem etiam hujusmodi fuisse
collatum, mirandum non est, cum historiarum
monumentis proditum sit, ingentia miracula all-
quando in ethnicos et a Christiana religione prorsus
alienos a viris sanctis, vel jam in cælum receptis
vel adhuc vitam nobiscum agitantibus, patrata esse.
Ita fere in suis ad proximo cit. Cantacuzeni caput
Adnotationibus Societatis nostræ sacerdos Jacobus
Greiserus; qui cum ibidem præterea multa alla
harac in rem opportune disserat, curiosum lecte-
rent ad eum brevitatis causa remitto, uti et ad ea,
quæ operis nostri tomus proxime antecedens in
Commentario, Actis SS. Sergii et Bacchi prævio,
§ 5, complectitur.

§ III. *Nonnulla, quæ præterea de prodigioso un-
guento, e sancti Demetrii tumulo scaturiente me-
moriam existant prodita, in medium adducuntur.*

34. Etsi quidem unguentum e sancti Demetrii tu-
mulo olim non tantum stillasse, sed et ingenti
prorsus ac stupenda copia id factum, adducta in
Commentario prævio, num. 95 et 97, Nicetæ Cho-
niatæ et Joannis Anagnostæ verba sat luculenter
prodant, hoc tamen postremum argumentum non-
dum ex instituto tractavi, idque adeo vel idcirco,
quod nonnulla adhuc haud penitus memoratu in-
digna subministret, § præsentis facere constitui,
itaque quæ de Sancto disserenda fuerunt, absol-
vere. Ut itaque id instituti meliori, quo fieri
potest, ordine mancipem effectui, a suppeditata,
quæ in codice nostro † ms. 195 fol. verso 78
et seqq. e Leonis Allatii ms. excerpta exstat, per
Joannem Stauracium supra sæpissime laudatum de
monacho quodam, nomine Vitalio, narratione duco
initium. Hic in celsissimo Macedonia monte Atho,
cum monasteriorum quæ complectitur, tum mo-